
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ex-2022-545786- Informe actividad "Jornada de difusión de enfermedad de Chagas"

 
VISTO:

El informe presentado por la Sra. Prof. Mgter. Mercedes Ferrero, Directora de la actividad de
Extensión sobre: “JORNADA DE DIFUSIÓN DE ENFERMEDAD DE CHAGAS: ¿DE QUÉ HABLAMOS
CUANDO HABLAMOS DE CHAGAS?”;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión Universitaria de la Facultad debe proveer herramientas útiles a la
Comunidad para difundir actitudes y conductas que mejoren las condiciones de vida;
Que la actividad fue aprobada por RHCD-2022-604;
Que lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y aprobado en sesión ordinaria del Honorable
Consejo Directivo del día 10 de noviembre del 2022;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar el informe presentado por la Prof. Mgter. Mercedes Ferrero, Directora de la
actividad de extensión sobre: “JORNADA DE DIFUSIÓN DE ENFERMEDAD DE CHAGAS: ¿DE QUÉ
HABLAMOS CUANDO HABLAMOS DE CHAGAS?”, organizada por la Cátedra de Parasitología y
Micología Médica y el Museo en Ciencias de la Salud FCM-UNC.

ARTICULO 2°: Registrar y Comunicar.

DADA EN SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-1003-E-UNC-DEC#FCM
		2022-11-24T13:20:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T10:50:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T10:50:27-0300
	GDE UNC




